bonum esse Principem, sed iudicio æquari tunc cælo Princeps & longe la-  
teque supra cæteros mortales efferni uideatur, quem totis & tantis animi bo-  
nis collocupletatus ostenditur, quæ non fortuito infixæ sibi, sed ueluti ex  
are comparata obinet. Maxime uero eloquentiam, quæ uos maxime oble-  
ctamini, Principibus uiris conuenire putatis. Quid est illud, quod Pelignus  
Poeta ad Germanicum scripsit Cæsarem? Memora mihi Albene carmina il-  
la si tenes. A. L. S. Credo à te Marce illa desiderari carmina, quæ sunt inisio  
Fistorum descripta. Nam Germanicum alloquens Cæsarem inquit.

Quæ sit enim culti facundia sensimus oris,

Cauca pro trepidis quam uelit arma teis.

Semus & ad nostras quum te uulsi impetus artes,

Ingeni currant flumina quanta tui.

M. A. R. Hic, ut opinor, laudare cogitat, non uimperare, neque laudaret,  
nisi pulcherrimum quid esset in Principe grauis & ornata dicendi facultas,  
pollens non solum oratione soluta, sed etiam carmine. B. A. P. Me uerbò etiam  
delectat plurimum idem Poeta, dum inducit Iuleum iuuenem, id est impe-  
ratoriam sobolem declamatoris sub præceptoribus surgentem munere.

Status est (inquit) ualuisque disertus.

Post tibi pulla mora est, atque os cæleste solum.

Hoc superos iures more solere loqui.

Idem Poeta in eisdem de Ponto libellis, dum criminatorem cuiusdam con-  
sularis commendat eloquentiam, illud inculcit.

Verba uelut cinctum singula uirus habent.

Solent illa in prowerbiis uulgo iactari, eloquentiam nihil non esse, & ma-  
ficam in lectu importunam esse narrationem. Hic tamen in illis suis tristis-  
simis bonos & sonantes effudit uersus, & uicino iam fato dulce quiddam &  
suave carminis. A. L. S. Notis Baptista carmina illa de Cigno:

Dulcè deserta modularur carmina lingua

Cantator Cignus functis ipse sui.

Hæc idem contigit huic Poetæ, ut dulcè quiddam caneret in eius funere:  
nam infelicem quoque illam & grauem relegationem ab urbe ad arctos us-  
que, & sub ipsa Cynosura sumus ipse suum uocare solet. M. A. R. Et si om-  
nia, quæ extant huius Poetæ, præclara sunt admodum, omnibus illita in-  
geniis luminibus, tamen quæcumque scripsit in illo suo calamitoso exilio,  
ualdè placere solent, & ea senties Albene ab eruditis eximè commendari:  
qua cogitatione inductus, quum Poeta iste infelicitatem exili in asperis &  
in humanis locis efferas inter gentes uersibus musarumq; canu leuauerit, il-  
lud possum uerissimè dicere, literarum studia, usque nihil in secundis conferant  
rebus, in aduersis magnum prestare solatum, & penè omne esse leuamen-  
tum malorum, uicino in summo fastigi culmine constitutis, quibus alteri-  
us fortuna impallu grauioribus imminere solent lapsus, magis atque magis  
tenenda. Dionysius iunior, quam tyrannide Syracusarum eocidisset. In-  
terrogatus quid sibi philosophia Placque profecisset, hoc inquit, quod  
tantam fortune frustrationem facilius fero. Si id ille uerè dixit, inuiso uro  
literarum studia nonnihil profuerunt. Sapientem uero uiram quomodo in  
asperis

asperis iuuabunt? ut hæc ille ludibris fortunæ pro nihilo habeat ut fruientis rempstant non modo procellas, sed icibus enam & fulmina contemnet? præsertim quam nulla calamitas peccato suo accidere illi possit, nam peccata tam uis recipit consolationem. De hoc Dionysio mihi ueni in mentem plura dicere, si uos patiemini, nec molestum putatis. **A. L. B.** Quin tu dicis quæquid occurrat: non enim nostrum est præscribere tibi quod aut quomodo loquaris, sicut nec pistori præscribendum est à spectantibus, quomodo unum quodque pingat, sed ei permittendum, ut ad tabulam suam iam penè elaboratam addat arbitrari suo, quicquid addendum putarit. **M. A. A.** Is ergo Dionysius, si quo tempore opes habebat, cordis enam aliquid habuisset, potuisset Platonis opera & manu de Tyranno in præstantissimum refugio Principem, multamque sibi & ceteris felicitatem parauisset, sed reuult pan fortem oblationem morum suorum. Erat enim ueluti liber qui dam mendosissimè scriptus, qui non alicubi adiecta nota corrigendus esset paucis litris, sed unica duntaxat littera, easque perpetuis rotas erat inducendus. Maluit Assensatorum uoces audire, quam pristinos mores deponere. Illi enim (ut mos est talium) Dionysium adhuc iuuenem in amores: compositationes, & alia ludicra impulerant, ita ut regia tota ebrietasibus, symphonis, canictis, saltationibus, choreis, stultiloquijs repleretur. Sed quò Dio amorem primus hoeretur Dionysium, ut uanis illis & insulis deponis cupiditatibus uirtutem capellerent: daretque operam Platoni summo uirtutis & omnis sapientie doctore, demum id ageret, ut iuste regnaret, ceterisque legium imperia exemplum præberet: & Dionysius has a uicis abderet meliores uitæ cupiditatem, & ea de causa acutus Plato uenisset, insur reserunt idem, qui solebant, & Dionem accusant affectare Tyrannidiam, illum id agere, ut Dionysius reiecta decem millium facellium custodia omnis quadringentis numibus, tribus equum millibus, infinito peditana, maximo auri & argenti possidere, taciturnum quoddam in Academia scrutaretur bonum, & in speculationibus Geometricis felicitatem possideret. Intere rim Dio ueram illam felicitatem regiarum opam eiecto Dionysio occuparet. Hæc assensatorum uoces in animo Dionysii iam dudum corrupto præua luere. Actiuans namque magno præfentes Tyrannidiam deliras, & cetera, quibus uicissè fuerat insatiatus, ea retinere cupiebat, nec à se abscindi me dica manu poterat, & pronus erat ad suspiciones contra se suscipiendum. Inque & Dionem expulsi, qui ille operam consultum cupiebat, Platonem contemnit, quem antea fuerat ueneratus, & disciplinam omisit, qui maximè egebat. Hæc forsitan extra curriculum propofine questionis uidebuntur posita. Tu tamen Alberte, num existimas, ut sint extra causam, posita sine causa fuisse? **A. L. B.** Minimè sine causa: nam conuincta sunt superioribus, & ea operæ pretium fuit cognoscere. **M. A. A.** Ego Alberte illas Assensatorum uoces ad Dionysium factas duorum causa uenti. Primum, ut inel ligatur, quod nihil æquè Assensatores pugnant, quam ne magnam & honestarum artium doctrina Principes imbuantur. Vident enim in legitimo regno nullas illis partes fore reliquas. An non audisti hæc Assensatorum inuulsi enim conatu, ne Dionysius Platoni daret operam, suscipere Philo

sophiam regnantibus esse contrariam, ut quæ non sineret eum, qui præcep-  
 tos illius obtemperaret, sui iuris esse, & cupiditates suas regias explere?  
 A L B. Audisti equidem. M A R. Nec tamen omnino a lineis abstrahendam.  
 Nam de Comasorum et Tragedorum uerbis magna sæpè imminebat eis  
 aduersus Dionysium contentio, utrum uerbum aliquod in carmine restet ef-  
 fet positum, uel semetipso quæpiam quadraret, eoque pugna nõnunquam  
 de prima nocte inier uina in lucem protraheretur. A L B. Quid Geometri-  
 ca, nonne illum etiam tradere permittebant? M A R. Permitebant, ne in  
 omnibus uiderentur cupiditatibus eius contrare, & ipsi quoque eorundem  
 studiorum imitatione simulabant se teneri. Itaque quo tempore Dionysius  
 Geometricis animam adiecit, nullus sermo, nisi decirculus, semicirculus,  
 triquetris, sexangulis, octangulis, & aliis figuris & imaginibus inter eos ha-  
 bebatur, omnifera regia alto paluere obducta erat. Vbi ad computationes  
 & amores transisset, illa abierunt omnia, & epula conuiuiaq; celebrabantur.  
 Sed postquam de morum mutatione agi ceptam per Dionem Dionysii  
 propinquum, rum planè insurrexerunt illi, & aperte conuenerunt, suaden-  
 tes in eisdem mandum moribus si regnare uellet: Verebantur enim ne le-  
 gitimo suscepto imperio nihil ipsi possent, & hæc prior est causa cur hæc mi-  
 hi dicenda euasimane rim: ut scilicet intelligeretur Assensuores id agere,  
 ut ab honestis abduceatur disciplinis Princeps, quis per eas meruunt se ab  
 omni resp. functione repelli. Accipe nunc alteram. A L B. Dic. M A R. Di-  
 co alteram causam fuisse, ut ista de Dionysio & eius Assensuoribus profer-  
 rem, quia sub exemplo perspicui cupiebam, quæ uia grassentur Assensuores  
 in Principes. Concedis opinor Alberte in humano animo duas esse partes,  
 quarum una rationis est participes, quæ honesta & iusta assidue proponit,  
 nec quocquam præter ius fasque cogitare aut aggredi hominem sinit. Altera  
 pars est rationis penitus exersa ad omnem libidinem intemperantiam, inia-  
 siumque procliuis. A L B. Noui equidem hæc. Vna enim pars in homine  
 ratio est, altera appetitus. M A R. Si id nosti, illud quoque nosse debes utra  
 earum partium potior sit, & ubi habent contraria, cui sit magis parand-  
 um. A L B. Quis dubitauerit, quin appetitus rationem sequi & ei Au-  
 diens dicto esse debeat? M A R. Quid si hunc appetitum, quem in altera  
 animi parte collocamus, & præcipitem cæcæque ferri in quælibet dici-  
 mus, ut potè rationis expertem? similiarium & do mesticoorum aliquis fo-  
 ucat, alax, augeat, incendat, adiuuet demum eius conatam consilio, re,  
 opera, nonne robustiorem reddet, & ferociorem, & insolentiorum, ita  
 ut rationi recta suadenti resistat, & eius præcepta negligat, nec sadiare curet?  
 A L B. Prædicas, quod futurum est? Non enim humanas appetitus circum-  
 stantium uocibus corroboratas tenebit se, sed longius progredietur, irruet,  
 & infallis ueluti signis aduersus rationem consistet, eamque quantum po-  
 terit, deuict, neque etiam conculecabit, donec se ipsum expleuerit, &  
 quod rursè concupierit, turpius assequatur. M A R. Quid autem cause  
 ponimus Alberte, cur homines non solum in se ipsis, sed in aliis quoque  
 appetitus potius partibus addunt, quam rationis: contra enim fieri oportet-  
 bat. A L B. Oportebat quidem si honestatem respicimus, sed respiciunt ho-